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1. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղին «ՈՒրարտու-2» թիմի 

ֆուտբոլիստ Գրիգորի Մաթևոսյանի (N 31770) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

2. 01/12/19թ. «Ալաշկերտ»-«Փյունիկ» (ԲԽ075) խաղին «Ալաշկերտ» թիմի ֆուտբոլիստ Նիկիտա 

Բառանովի (N 34462) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

3. 28/11/19թ. «Շիրակ-2»-«Տորպեդո» (ԱԽ140) խաղի մասին (4-րդ պաշտոնյայի մոտ 

բացակայում էր փոխարինումների համար նախատեսված լուսատախտակը: Չկար ոչ 

էլեկտրոնային, ոչ էլ մեխանիկական ցուցատախտակ:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

4. 30/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Վան» (ԱԽ141) խաղի մասին (Ընդհանուր առմամբ 

անվտանգությունը լավ էր կազմակերպված, սակայն հանդիպման ավարտից անմիջապես 

հետո հյուր թիմի երկրպագուներն անարգել մտան խաղադաշտ։ Հանդիպմանը ներկա էր 

երկու ոստիկան և անվտնագության մեկ աշխատակից։ Չկար հավատարմագրման 

համակարգ։ 4-րդ պաշտոնյայի համար նախատեսված տեղը չի համապատասխանում 

ստանդարտներին, չկար ծածկ, և դա հատկապես տվյալ հանդիպման ժամանակ շատ կարևոր 

էր, քանի որ տեղում էր հորդառատ անձրև և փոխարինողների էլեկտրոնային 

լուսատախտակը անձրևի տակ էր, իսկ 4-րդ պաշտոնյան հնարավորություն չուներ անձրևից 

պաշտպանվելու։ Պատգարակը տանող անձնակազմը չուներ տարբերվող ժիլետներ, դաշտի 

տեր թիմի փոխարինողները նախավարժանքի դուրս էին եկել առանց ժիլետների և 

նախավարժանքն անցկացնում էին ոչ նախապես պայմանավորված վայրում։) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

5. 28/11/19թ. «Լեռնային Արցախ»-«ԲԿՄԱ» (ԱԽ142) խաղի մասին (Նախախաղային 

խորհրդակցությանը ոստիկանության ներկայացուցիչները չեն մասնակցել: Նրանք ժամանել 

են խաղի մեկնարկից 45 րոպե առաջ:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

6. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղի մասին (չկային 

հավատարմագրեր, չկար փոխարինողների էլեկտրոնային լուսատախտակ, կար միայն 



մեխանիկականը:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

7. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղի մասին («Ալաշկերտ» ակումբի 

ներկայացուցիչ Ռաֆայել Նադարյանը, ով նախախաղային խորհրդակցության ժամանակ 

«Ալաշկերտ-2» թիմի ներկայացուցիչն էր, խորհրդակցության ժամանակ ցուցաբերում էր ոչ 

ադեկվատ պահվածք, խանգարում էր խորհրդակցության բնականոն ընթացքին, չէր 

կատարում իր մասնագիտական պարտականությունները, անհարգալից վերաբերմունք էր 

ցույց տալիս Պատվիրակի հանդեպ, ինչի պատճառով հեռացվեց նախախաղային 

խորհրդակցությունից: Այսպիսի պահվածքը առաջին անգամ չէր նրա կողմից, նմանատիպ 

պահվածքով Ռաֆայել Նադարյանը աչքի է ընկել ինչպես ԱԽ Անի-Ալաշկերտ-2, այնպես էլ 

ԱԽ մի շարք այլ խաղերի ժամանակ: Խաղի մեկնարկից առաջ նա անձամբ մոտեցավ և 

ներողություն խնդրեց Պատվիրակից կատարվածի համար և խոստացավ չկրկնել այդպիսի 

վարքագիծ, սակայն նույն խոսքերը արդեն իսկ հնչել էին նրա կողմից վերոնշյալ Անի-

Ալաշկերտ-2 խաղից առաջ, և, հետևաբար, խոսքերն արժանահավատ չէին: Խաղից հետո 

«Ալաշկերտ» ակումբի սեփականատեր Բագրատ Նավոյանը խաղադաշտի մուտքի մոտ 

մոտեցավ մրցավարներին և բուռն անհամաձայնություն հայտնեց վերջիններիս որոշ 

գործողությունների վերաբերյալ) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

8. 28/11/19թ. «Մասիս»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ137) խաղի մասին (Ոստիկանության 

աշխատակիցները նախախաղային խորհրդակցությունից ուշացել են 30 րոպե: Խաղի 

անվտանգությունը կազմակերպվել է ոստիկանության և կառույցի անվտանգության 

աշխատակիցների օգնությամբ: Կարգադրիչները բացակայում էին:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

9. 28/11/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Անի» (ԱԽ136) խաղի մասին («Դիլիջան ՖԱ»-ի գլխավոր մարզիչն 

ու գնդակ մատակարարող երեխաների մարզիչը նույն անձն էր, չկար հաշիվը ցույց տվող 

լուսատախտակը, չկար պահեստային դարպաս, խաղադաշտն ունի շատ մուտքեր տարբեր 

կողմերից, որտեղից ցանկացած անձ մոտենում է խաղադաշտին, մասնավորապես դպրոցի 

աշխատողները և ուսանողները) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

10. 28/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Արագած» (ԱԽ143) խաղի մասին (Խաղի ժամանակ 

մեկ անձ երկար ժամանակ նստած էր «Արագած» թիմի պահեստայինների նստարանին։ 

Տեղեկանալով, որ նա չկար հայտացուցակում տեղեկացրեցինք նրան, որ պետք է լքի 

տեխնիկական գոտին։ «Արագած» ակումբից ասացին, որ չեն ճանաչում նրան, ուղղակի նստել 

էր իրենց պահեստայինների նստարանին։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

11. 28/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Արագած» (ԱԽ143) խաղի մասին (1.Չկային առանձին 

նստատեղեր պահեստայինների համար։ 2. Դաշտի երկայնքով պարբերաբար անցնում էին 

ակադեմիայում գտնվող ֆուտբոլիստներ, մարզիչներ, տարբեր մարդիկ խաղի ժամանակ 

պարբերաբար մոտենում էին տեխնիկական գոտում գտնվող անձնակազմին) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

12. 28/11/19թ. «Լոկոմոտիվ»-«Արարատ-2» (ԱԽ144) խաղի մասին (Մարզադաշտում 

բացակայում էր պատվիրակի համար նախատեսված սենյակը։ Նախորդ խաղին «Լոկոմոտիվ» 

ակումբը զգուշացվել էր պատվիրակի կողմից սենյակի բացակայության համար, բայց ոչինչ 

չէր արվել բացթողումը շտկելու համար:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

13. 28/11/19թ. «Լոկոմոտիվ»-«Արարատ-2» (ԱԽ144) խաղի մասին («Արարատ-2» թիմի 

ֆուտբոլիստների մարզահագուստի վրա բացակայում էին ազգանունները:) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

14. 27/11/19թ. «Սևան»-«Արարատ-Արմենիա» (ԳԽ013) խաղի մասին (Նախախաղային 

խորհրդակցությանը ոստիկանները ներկայացան 15 րոպե ուշացումով, նախախաղային 

խորհրդակցությանը չմասնակցեց գնդակ մատակարարող երեխաների մարզիչը: Երեխաները 



և նրանց մարզիչը ներկայացան խաղասկզբից ընդամենը 20 րոպե առաջ: Նախախաղային 

խորհրդակցությանը մասնակցում էր «Սևան» թիմի ադմինիստրատորը, ով գրեթե անտեղյակ 

էր կազմակերպման ընթացքից, միայն պատվիրակի միջամտությունից և խորհուրդներից 

հետո կազմակերպման աշխատանքները արագացվեցին, որպեսզի հանդիպումը կայանար:) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

15. 27/11/19թ. «Վան»-«Նոա» (ԳԽ014) խաղի մասին (Ներդրված չէր տոմսային համակարգ, 

հավատարմագրեր տրամադրվեցին Պատվիրակին և Տեսուչին, սակայն մարզադաշտի 

տարածքում միայն վերջիններս էին կրում դրանք, հավատարմագրերը կրում էին չափազանց 

ձևական բնույթ, խաղը մեկնարկեց 4 րոպե ուշացումով, քանի որ և՛ Ոստիկանության 

ներկայացուցիչները, և՛ Շտապ օգնության բրիգադը մարզադաշտ ներկայացան խաղի 

մեկնարկի ժամից 1 րոպե առաջ, այսինքն՝ 13:59, հաշվի լուսատախտակի սխալ 

օգտագործում՝ լուսատախտակի ժամանակը չէր կանգնում 45-րդ րոպեին, այլ շարունակվում 

էր մինչև ավելացված ժամանակի ավարտը:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

16. 02/12/19թ. «Վեստ Արմենիա»-«ՈՒրարտու-2» (ԱԽ152) խաղին «ՈՒրարտու-2» թիմի 

ֆուտբոլիստ Դավիթ Պապիկյանի (N 34265) հեռացման մասին (բռնարարք՝ մրցակցին 

հայհոյելու և հարվածելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

17. 02/12/19թ. «Նոա»-«Արարատ» (ԲԽ073) խաղին «Նոա» թիմի ֆուտբոլիստ Միխայիլ 

Կովալենկոյի (N 34482) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

18. 03/12/19թ. «Վան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ148) խաղի մասին (Ամբողջ խաղի ընթացքում 

տրիբունաներից լսվում էին վիրավորական արտահայտություններ և հայհոյանքներ 

մրցավարական անձնակազմի հասցեին: Այս փաստը խաղից հետո հաստատեցին նաև 

մրցավարը և նրա օգնականները: ) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

19. 03/12/19թ. «Վան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ148) խաղի մասին (Խաղի ավարտից մի քանի 

վայրկյան առաջ «Վան» թիմի ֆուտբոլիստ Ձամբոլատ Հասցաևը (34177), ով նշված չէր խաղի 

արձանագրությունում, տրիբունայից ներխուժեց տեխնիկական գոտի և հայհոյանքներ 

հնչեցրեց մրցավարների հասցեին, որից հետո նրան ստիպողաբար հեռացրեցին 

տեխնիկական գոտուց) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

20. 03/12/19թ. «Արարատ-2»-«Դիլիջան ՖԱ» (ԱԽ145) խաղի մասին («Արարատ-2»-ի 

ֆուտբոլիստներին մարզաշապիկներին բացակայում էին լատինատառ ազգանունները) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

21. 03/12/19թ. «Արագած»-«Լոկոմոտիվ» (ԱԽ146) խաղին «Արագած» թիմի բժիշկ Ռադիկ 

Այվազյանի (N 34216) հեռացման մասին (անհամաձայնություն մրցավարի որոշման հետ և 

հայհոյելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

22. 22/11/19թ. «Վան»-«Շիրակ-2» (ԱԽ131) խաղի մասին (Հանդիպմանը որակազրկված 

ֆուտբոլիստ է մասնակցել «Շիրակ-2» թիմի կազմում) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

23. 25/11/19թ. «ՖԱ Երևան»-«Փյունիկ» (ԲԽ066) խաղի մասին («ՖԱ Երևան» թիմի հանդիպման 

արձանագրության մեջ տեղի է ունեցել ՀՖՖ պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման 

2019/20 կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետի խախտում՝ արձանագրության մեջ նշվող 

ՀՀ քաղաքացիների քանակը նվազագույն 10 հոգուց քիչ է եղել՝ նշված է եղել թվով 4 ՀՀ 

քաղաքացի:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

24. 03/12/19թ. «Ալաշկերտ-2»-«Սևան» (ԱԽ151) խաղի մասին (Նախախաղային 

խորհրդակցությանը գնդակ վերադարձնող ֆուտբոլիստների մարզիչը չի մասնակցել։) 



/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

25. 01/12/19թ. «Նոա-03»-«Գանձասար-Երևան-03» (17Ա1-039) խաղին «Նոա-03» թիմի 

ֆուտբոլիստ Վռամ Սիմոնյանի (N 34600) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

26. 01/12/19թ. «Նոա-03»-«Գանձասար-Երևան-03» (17Ա1-039) խաղին «Գանձասար-Երևան-03» 

թիմի ֆուտբոլիստ Էդգար Եղյանի (N 28671) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

27. 01/12/19թ. «ՎՖԴ-03»-«Զովունի-03» (17Ա1-037) խաղին «ՎՖԴ-03» թիմի ֆուտբոլիստ Արտուշ 

Գևորգյանի (N 28362) հեռացման մասին (խաղադաշտում անհասցե հայհոյելու համար) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

28. 01/12/19թ. «ՈՒրարտու-1-04»-«Ակադեմիա-04» (16Ա-058) խաղին «Ակադեմիա-04» թիմի 

ֆուտբոլիստ Տիգրան Համբարձումյանի (N 26810) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

29. 30/11/19թ. «Գանձասար-Երևան-05»-«Անդրանիկ-05» (15Ա-056) խաղի մասին (Հանդիպումը 

չի կայացել եղանակային անբարենպաստ պայմանների պատճառով:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

30. 01/12/19թ. «Գանձասար-Երևան-04»-«ՈՒրարտու-2-04» (16Ա-060) խաղի մասին 

(Հանդիպումը չի կայացել եղանակային անբարենպաստ պայմանների պատճառով:) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

31. 23/11/19թ. «Լեո»-«Սիրիուս» (ՖԶ014) խաղին «Սիրիուս» թիմի ֆուտբոլիստ Ռոբերտ 

Մնացականյանի (N 34589) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու 

համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

32. 30/11/19թ. «Սիրիուս»-«Եղվարդ» (ՖԶ015) խաղի մասին (Հանդիպումը սկսվել է 30 րոպե 

ուշացումով ոստիկանության աշխատակիցների ուշացման պատճառով) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

33. 30/11/19թ. «Սիրիուս»-«Եղվարդ» (ՖԶ015) խաղի մասին (նախախաղային 

խորհրդակցությանը «Սիրիուս» թիմի ներկայացուցիչը 20 րոպե ուշացումով է ներկայացել) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

 

 

 

1. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղին «ՈՒրարտու-2» թիմի 

ֆուտբոլիստ Գրիգորի Մաթևոսյանի (N 31770) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

1. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղին «ՈՒրարտու-2» թիմի 

ֆուտբոլիստ Գրիգորի Մաթևոսյանի (N 31770) հեռացման (ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-

րդ հոդվածի 9-րդ կետի համաձայն` որակազրկել 1 խաղով, ՖԱ Ուրարտու ՄՀԿ ակումբին 

տուգանել 30000 ՀՀ դրամ  

 

 



2. 01/12/19թ. «Ալաշկերտ»-«Փյունիկ» (ԲԽ075) խաղին «Ալաշկերտ» թիմի ֆուտբոլիստ Նիկիտա 

Բառանովի (N 34462) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

2. 01/12/19թ. «Ալաշկերտ»-«Փյունիկ» (ԲԽ075) խաղին «Ալաշկերտ» թիմի ֆուտբոլիստ Նիկիտա 

Բառանովի (N 34462) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ կետի համաձայն` 

որակազրկել 1 խաղով, «Ալաշկերտ» ֆուտբոլային ակումբ ակումբին տուգանել 25000 ՀՀ դրամ  

 

 

3. 28/11/19թ. «Շիրակ-2»-«Տորպեդո» (ԱԽ140) խաղի մասին (4-րդ պաշտոնյայի մոտ 

բացակայում էր փոխարինումների համար նախատեսված լուսատախտակը: Չկար ոչ 

էլեկտրոնային, ոչ էլ մեխանիկական ցուցատախտակ:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

3. 28/11/19թ. «Շիրակ-2»-«Տորպեդո» (ԱԽ140) խաղին (4-րդ պաշտոնյայի համար 

նախատեսված լուսատախտակի բացակայության) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Շիրակ» ֆուտբոլային ակումբ 

ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

4. 30/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Վան» (ԱԽ141) խաղի մասին (Ընդհանուր առմամբ 

անվտանգությունը լավ էր կազմակերպված, սակայն հանդիպման ավարտից անմիջապես 

հետո հյուր թիմի երկրպագուներն անարգել մտան խաղադաշտ։ Հանդիպմանը ներկա էր 

երկու ոստիկան և անվտնագության մեկ աշխատակից։ Չկար հավատարմագրման 

համակարգ։ 4-րդ պաշտոնյայի համար նախատեսված տեղը չի համապատասխանում 

ստանդարտներին, չկար ծածկ, և դա հատկապես տվյալ հանդիպման ժամանակ շատ կարևոր 

էր, քանի որ տեղում էր հորդառատ անձրև և փոխարինողների էլեկտրոնային 

լուսատախտակը անձրևի տակ էր, իսկ 4-րդ պաշտոնյան հնարավորություն չուներ անձրևից 

պաշտպանվելու։ Պատգարակը տանող անձնակազմը չուներ տարբերվող ժիլետներ, դաշտի 

տեր թիմի փոխարինողները նախավարժանքի դուրս էին եկել առանց ժիլետների և 

նախավարժանքն անցկացնում էին ոչ նախապես պայմանավորված վայրում։) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

4.1 30/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Վան» (ԱԽ141) խաղին (Խաղի ժամանակահատվածում 

կարգուկանոն չպահպանելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-

րդ հոդվածի 17-րդ կետի համաձայն` «Փյունիկ» ֆուտբոլային ակումբ ՍՊԸ ակումբին 

տուգանել 30000 ՀՀ դրամ  

 

4.2 30/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Վան» (ԱԽ141) խաղին (Հավատարմագրման համակարգ չլինելու, 

4-րդ պաշտոնյայի համար նախատեսված տեղը ստանդարտներին չհամապատասխանելու, 

պատգարակը տանող անձնակազմին տարբերակվող ժիլետներ չլինելու, տանտեր թիմի 

փոխարինողների առանց ժիլետների և ոչ նախապես պայմանավորված վայրում 

նախավարժանք անցկացնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-

րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Փյունիկ» ֆուտբոլային ակումբ ՍՊԸ ակումբին 

տուգանել 20000 ՀՀ դրամ 

 

 

5. 28/11/19թ. «Լեռնային Արցախ»-«ԲԿՄԱ» (ԱԽ142) խաղի մասին (Նախախաղային 

խորհրդակցությանը ոստիկանության ներկայացուցիչները չեն մասնակցել: Նրանք ժամանել 

են խաղի մեկնարկից 45 րոպե առաջ:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 



5. 28/11/19թ. «Լեռնային Արցախ»-«ԲԿՄԱ» (ԱԽ142) խաղին (Նախախաղային 

խորհրդակցությանը ոստիկանության ներկայացուցիչների չմասնակցելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 28-րդ կետի համաձայն` 

Լեռնային Արցախ ՖԱ ՍՊԸ ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

6. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղի մասին (չկային 

հավատարմագրեր, չկար փոխարինողների էլեկտրոնային լուսատախտակ, կար միայն 

մեխանիկականը:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

6. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղին (Հավատարմագրեր չլինելու, 

էլեկտրոնային լուսատախտակ չլինելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` ՖԱ Ուրարտու ՄՀԿ ակումբին 

տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

7. 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղի մասին («Ալաշկերտ» ակումբի 

ներկայացուցիչ Ռաֆայել Նադարյանը, ով նախախաղային խորհրդակցության ժամանակ 

«Ալաշկերտ-2» թիմի ներկայացուցիչն էր, խորհրդակցության ժամանակ ցուցաբերում էր ոչ 

ադեկվատ պահվածք, խանգարում էր խորհրդակցության բնականոն ընթացքին, չէր 

կատարում իր մասնագիտական պարտականությունները, անհարգալից վերաբերմունք էր 

ցույց տալիս Պատվիրակի հանդեպ, ինչի պատճառով հեռացվեց նախախաղային 

խորհրդակցությունից: Այսպիսի պահվածքը առաջին անգամ չէր նրա կողմից, նմանատիպ 

պահվածքով Ռաֆայել Նադարյանը աչքի է ընկել ինչպես ԱԽ Անի-Ալաշկերտ-2, այնպես էլ 

ԱԽ մի շարք այլ խաղերի ժամանակ: Խաղի մեկնարկից առաջ նա անձամբ մոտեցավ և 

ներողություն խնդրեց Պատվիրակից կատարվածի համար և խոստացավ չկրկնել այդպիսի 

վարքագիծ, սակայն նույն խոսքերը արդեն իսկ հնչել էին նրա կողմից վերոնշյալ Անի-

Ալաշկերտ-2 խաղից առաջ, և, հետևաբար, խոսքերն արժանահավատ չէին: Խաղից հետո 

«Ալաշկերտ» ակումբի սեփականատեր Բագրատ Նավոյանը խաղադաշտի մուտքի մոտ 

մոտեցավ մրցավարներին և բուռն անհամաձայնություն հայտնեց վերջիններիս որոշ 

գործողությունների վերաբերյալ) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

7.1․ 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղին «Ալաշկերտ-2» թիմի 

ադմինիստրատոր Ռաֆայել Նադարյանի (N 1006) անպարկեշտ, անվայել պահվածքի) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 24-րդ կետի 

համաձայն` ադմինիստրատոր Ռաֆայել Նադարյանին որակազրկել 2 խաղով, «Ալաշկերտ» 

ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 50000 ՀՀ դրամ  

 

7.2․ 28/11/19թ. «ՈՒրարտու-2»-«Ալաշկերտ-2» (ԱԽ138) խաղին («Ալաշկերտ» ակումբի 

սեփականատեր Բագրատ Նավոյանը մրցավարի որոշման հետ անհամաձայնություն 

հայտնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 27-րդ 

կետի համաձայն` «Ալաշկերտ» ակումբի սեփականատեր Բագրատ Նավոյանը որակազրկել 1 

խաղով, «Ալաշկերտ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 50000 ՀՀ դրամ 

 

 

8. 28/11/19թ. «Մասիս»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ137) խաղի մասին (Ոստիկանության 

աշխատակիցները նախախաղային խորհրդակցությունից ուշացել են 30 րոպե: Խաղի 

անվտանգությունը կազմակերպվեց ոստիկանության և կառույցի անվտանգության 

աշխատակիցների օգնությամբ: Կարգադրիչները բացակայում էին:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 



8. 28/11/19թ. «Մասիս»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ137) խաղին (Ոստիկանության 

աշխատակիցների ուշացման) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-

րդ հոդվածի 28-րդ կետի համաձայն` «Մասիս» ՖԱ ՍՊԸ-ին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

9. 28/11/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Անի» (ԱԽ136) խաղի մասին («Դիլիջան ՖԱ»-ի գլխավոր մարզիչն 

ու գնդակ մատակարարող երեխաների մարզիչը նույն անձն էր, չկար հաշիվը ցույց տվող 

լուսատախտակը, չկար պահեստային դարպաս, խաղադաշտն ունի շատ մուտքեր տարբեր 

կողմերից, որտեղից ցանկացած անձ մոտենում է խաղադաշտին, մասնավորապես դպրոցի 

աշխատողները և ուսանողները) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

9. 28/11/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Անի» (ԱԽ136) խաղին («Դիլիջան ՖԱ»-ի գլխավոր մարզիչն ու 

գնդակ մատակարարող երեխաների մարզիչը նույն անձը լինելու, հաշիվը ցույց տվող 

լուսատախտակը չլինելու, պահեստային դարպասը չլինելու, խաղի կազմակերպումը ոչ 

պատշաճ կերպով իրականացնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` ԴՖԱ ՓԲԸ-ին տուգանել 20000 ՀՀ 

դրամ  

 

 

10. 28/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Արագած» (ԱԽ143) խաղի մասին (Խաղի ժամանակ 

մեկ անձ երկար ժամանակ նստած էր «Արագած» թիմի պահեստայինների նստարանին։ 

Տեղեկանալով, որ նա չկար հայտացուցակում տեղեկացրեցինք նրան, որ պետք է լքի 

տեխնիկական գոտին։ «Արագած» ակումբից ասացին, որ չեն ճանաչում նրան, ուղղակի նստել 

էր իրենց պահեստայինների նստարանին։) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

10. 28/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Արագած» (ԱԽ143) խաղին (Խաղի ժամանակ 

«Արագած» թիմի պահեստայինների նստարանին անհայտ անձի առկայության) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` 

«Արագած» ՖԱ-ին հայտարարել նկատողություն 

 

 

11. 28/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Արագած» (ԱԽ143) խաղի մասին (1.Չկային առանձին 

նստատեղեր պահեստայինների համար։ 2. Դաշտի երկայնքով պարբերաբար անցնում էին 

ակադեմիայում գտնվող ֆուտբոլիստներ, մարզիչներ, տարբեր մարդիկ խաղի ժամանակ 

պարբերաբար մոտենում էին տեխնիկական գոտում գտնվող անձնակազմին) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

11. 28/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Արագած» (ԱԽ143) խաղին (Առանձին նստատեղեր 

պահեստայինների համար չլինելու, խաղի կազմակերպումը ոչ պատշաճ կերպով 

իրականացնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 

51-րդ կետի համաձայն` «Արարատ-Արմենիա Ֆուտբոլային Ակումբ» ԲԲԸ-ին տուգանել 30000 

ՀՀ դրամ  

 

 

12. 28/11/19թ. «Լոկոմոտիվ»-«Արարատ-2» (ԱԽ144) խաղի մասին (Մարզադաշտում 

բացակայում էր Պատվիրակի համար նախատեսված սենյակը։ Նախորդ խաղին «Լոկոմոտիվ» 

ակումբը զգուշացվել էր պատվիրակի կողմից սենյակի բացակայության համար, բայց ոչինչ 

չէր արվել բացթողումը շտկելու համար:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 



12. 28/11/19թ. «Լոկոմոտիվ»-«Արարատ-2» (ԱԽ144) խաղին (Մարզադաշտում Պատվիրակի 

համար նախատեսված սենյակի բացակայության) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Լոկոմոտիվ» ֆուտբոլային ակումբին 

տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

13. 28/11/19թ. «Լոկոմոտիվ»-«Արարատ-2» (ԱԽ144) խաղի մասին («Արարատ-2» թիմի 

ֆուտբոլիստների մարզահագուստի վրա բացակայում էին ազգանունները:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

13. 28/11/19թ. «Լոկոմոտիվ»-«Արարատ-2» (ԱԽ144) խաղին («Արարատ-2» թիմի 

ֆուտբլիստների մարզահագուստի վրա ազգանունների բացակայության) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` 

«Արարատ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

14. 27/11/19թ. «Սևան»-«Արարատ-Արմենիա» (ԳԽ013) խաղի մասին (Նախաղային 

խորհրդակցությանը ոստիկանները ներկայացան 15 րոպե ուշացումով, նախաղային 

խորհրդակցությանը չմասնակցեց գնդակ մատակարարող երեխաների մարզիչը: Երեխաները 

և նրանց մարզիչը ներկայացան խաղասկզբից ընդամենը 20 րոպե առաջ: Նախախաղային 

խորհրդակցությանը մասնակցում էր «Սևան» թիմի ադմինիստրատորը, ով գրեթե անտեղյակ 

էր կազմակերպման ընթացքից, միայն պատվիրակի միջամտությունից և խորհուրդներից 

հետո կազմակերպման աշխատանքները արագացվեցին, որպեսզի հանդիպումը կայանար:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

14. 27/11/19թ. «Սևան»-«Արարատ-Արմենիա» (ԳԽ013) խաղին (Նախաղային 

խորհրդակցությանը ոստիկանների ուշացման և գնդակ մատակարարող երեխաների մարզչի 

բացակայության) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 

28-րդ կետի համաձայն` «Սևան Ֆուտբոլային Ակումբ» ՍՊԸ ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ 

դրամ  

 

 

15. 27/11/19թ. «Վան»-«Նոա» (ԳԽ014) խաղի մասին (Ներդրված չէր տոմսային համակարգ, 

հավատարմագրեր տրամադրվեցին Պատվիրակին և Տեսուչին, սակայն մարզադաշտի 

տարածքում միայն վերջիններս էին կրում դրանք, հավատարմագրերը կրում էին չափազանց 

ձևական բնույթ, խաղը մեկնարկեց 4 րոպե ուշացումով, քանի որ և՛ Ոստիկանության 

ներկայացուցիչները, և՛ Շտապ օգնության բրիգադը մարզադաշտ ներկայացան խաղի 

մեկնարկի ժամից 1 րոպե առաջ, այսինքն՝ 13:59, հաշվի լուսատախտակի սխալ 

օգտագործում՝ լուսատախտակի ժամանակը չէր կանգնում 45-րդ րոպեին, այլ շարունակվում 

էր մինչև ավելացված ժամանակի ավարտը:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

15.1․ 27/11/19թ. «Վան»-«Նոա» (ԳԽ014) խաղին (Խաղն ուշացումով սկսելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 29-րդ կետի համաձայն` ՖԱ 

«Վան» ՀԿ-ին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

15.2․ 27/11/19թ. «Վան»-«Նոա» (ԳԽ014) խաղին (Տոմսային համակարգ չլինելու, 

հավատարմագրման համակարգի թերի կիրառման, հաշվի լուսատախտակի ոչ պատշաճ 

աշխատանքի) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-

րդ կետի համաձայն` ՖԱ «Վան» ՀԿ-ին տուգանել 30000 ՀՀ դրամ 

 

 

 



16. 02/12/19թ. «Վեստ Արմենիա»-«ՈՒրարտու-2» (ԱԽ152) խաղին «ՈՒրարտու-2» թիմի 

ֆուտբոլիստ Դավիթ Պապիկյանի (N 34265) հեռացման մասին (բռնարարք՝ մրցակցին 

հայհոյելու և հարվածելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

16. 02/12/19թ. «Վեստ Արմենիա»-«ՈՒրարտու-2» (ԱԽ152) խաղին «ՈՒրարտու-2» թիմի 

ֆուտբոլիստ Դավիթ Պապիկյանի (N 34265) հեռացման (բռնարարք՝ մրցակցին հայհոյելու և 

հարվածելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 11-

րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Դավիթ Պապիկյանին որակազրկել 4 խաղով, ՖԱ 

Ուրարտու ՄՀԿ ակումբին տուգանել 50000 ՀՀ դրամ  

 

 

17. 02/12/19թ. «Նոա»-«Արարատ» (ԲԽ073) խաղին «Նոա» թիմի ֆուտբոլիստ Միխայիլ 

Կովալենկոյի (N 34482) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

17. 02/12/19թ. «Նոա»-«Արարատ» (ԲԽ073) խաղին «Նոա» թիմի ֆուտբոլիստ Միխայիլ 

Կովալենկոյի (N 34482) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Միխայիլ Կովալենկոյին որակազրկել 1 խաղով, «Նոա» ՖԱ ՀԿ-ին տուգանել 

25000 ՀՀ դրամ  

 

 

18. 03/12/19թ. «Վան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ148) խաղի մասին (Ամբողջ խաղի ընթացքում 

տրիբունաներից լսվում էին վիրավորական արտահայտություններ և հայհոյանքներ 

մրցավարական անձնակազմի հասցեին: Այս փաստը խաղից հետո հաստատեցին նաև 

մրցավարը և նրա օգնականները:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

18. 03/12/19թ. «Վան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ148) խաղին (Հանդիսականների կողմից 

մրցավարական անձնակազմի հասցեին վիրավորական արտահայտություններ հնչեցնելու) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 17-րդ կետի 

համաձայն` ՖԱ «Վան» ՀԿ-ին տուգանել 50000 ՀՀ դրամ  

 

 

19. 03/12/19թ. «Վան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ148) խաղի մասին (Խաղի ավարտից մի քանի 

վայրկյան առաջ «Վան» թիմի ֆուտբոլիստ Ձամբոլատ Հասցաևը (34177), ով նշված չէր խաղի 

արձանագրությունում, տրիբունայից ներխուժեց տեխնիկական գոտի և հայհոյանքներ 

հնչեցրեց մրցավարների հասցեին, որից հետո նրան ստիպողաբար հեռացրեցին 

տեխնիկական գոտուց) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

19. 03/12/19թ. «Վան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ148) խաղին («Վան» թիմի ֆուտբոլիստ 

Ձամբոլատ Հասցաևի (N 34177) կողմից մրցավարական անձնակազմի հասցեին 

վիրավորական արտահայտություններ հնչեցնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և 

Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 26-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Ձամբոլատ 

Հասցաևին որակազրկել մինչև 30․03․2020թ․, ՖԱ «Վան» ՀԿ-ին տուգանել 100000 ՀՀ դրամ  

 

 

20. 03/12/19թ. «Արարատ-2»-«Դիլիջան ՖԱ» (ԱԽ145) խաղի մասին («Արարատ-2»-ի 

ֆուտբոլիստներին մարզաշապիկներին բացակայում էին լատինատառ ազգանունները) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 



20. 03/12/19թ. «Արարատ-2»-«Դիլիջան ՖԱ» (ԱԽ145) խաղին («Արարատ-2»-ի ֆուտբոլիստների 

մարզաշապիկներին լատինատառ ազգանունների բացակայության) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` 

«Արարատ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 30000 ՀՀ դրամ  

 

 

21. 03/12/19թ. «Արագած»-«Լոկոմոտիվ» (ԱԽ146) խաղին «Արագած» թիմի բժիշկ Ռադիկ 

Այվազյանի (N 34216) հեռացման մասին (անհամաձայնություն մրցավարի որոշման հետ և 

հայհոյելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

21. 03/12/19թ. «Արագած»-«Լոկոմոտիվ» (ԱԽ146) խաղին «Արագած» թիմի բժիշկ Ռադիկ 

Այվազյանի (N 34216) հեռացման (անհամաձայնություն մրցավարի որոշման հետ և 

հայհոյելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 13-րդ 

կետի համաձայն` որակազրկել 5 խաղով, «Արագած» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 

100000 ՀՀ դրամ  

 

 

22. 22/11/19թ. «Վան»-«Շիրակ-2» (ԱԽ131) խաղի մասին (Հանդիպմանը որակազրկված 

ֆուտբոլիստ է մասնակցել «Շիրակ-2» թիմի կազմում) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

22. 22/11/19թ. «Վան»-«Շիրակ-2» (ԱԽ131) խաղին («Շիրակ-2» թիմի կազմում հանդիպմանը 

որակազրկված ֆուտբոլիստի մասնակցության) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 36-րդ կետի համաձայն` «Շիրակ-2» թիմին գրանցել 

տեխնիկական պարտություն՝ պահպանելով հանդիպման 6։0 հաշիվը, «Շիրակ» ֆուտբոլային 

ակումբին տուգանել 50000 ՀՀ դրամ  

 

 

23. 25/11/19թ. «ՖԱ Երևան»-«Փյունիկ» (ԲԽ066) խաղի մասին («ՖԱ Երևան» թիմի հանդիպման 

արձանագրության մեջ տեղի է ունեցել ՀՖՖ պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման 

2019/20 կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետի խախտում՝ արձանագրության մեջ նշվող 

ՀՀ քաղաքացիների քանակը նվազագույն 10 հոգուց քիչ է եղել՝ նշված է եղել թվով 4 ՀՀ 

քաղաքացի:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

23. 25/11/19թ. «ՖԱ Երևան»-«Փյունիկ» (ԲԽ066) խաղին («ՖԱ Երևան» թիմի արձանագրության 

մեջ ՀՀ քաղաքացիների քանակը նվազագույն 10 հոգուց քիչ լինելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «ՖԱ 

Երևան»-ին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

24. 03/12/19թ. «Ալաշկերտ-2»-«Սևան» (ԱԽ151) խաղի մասին (Նախախաղային 

խորդակցությանը գնդակ վերադարձնող ֆուտբոլիստների մարզիչը չի մասնակցել։)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

24. 03/12/19թ. «Ալաշկերտ-2»-«Սևան» (ԱԽ151) խաղին (Նախախաղային խորդակցությանը 

գնդակ վերադարձնող ֆուտբոլիստների մարզչի չմասնակցելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 28-րդ կետի համաձայն` 

«Ալաշկերտ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

 



25. 01/12/19թ. «Նոա-03»-«Գանձասար-Երևան-03» (17Ա1-039) խաղին «Նոա-03» թիմի 

ֆուտբոլիստ Վռամ Սիմոնյանի (N 34600) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

25. 01/12/19թ. «Նոա-03»-«Գանձասար-Երևան-03» (17Ա1-039) խաղին «Նոա-03» թիմի 

ֆուտբոլիստ Վռամ Սիմոնյանի (N 34600) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-

րդ հոդվածի 8-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Վռամ Սիմոնյանին որակազրկել 1 խաղով, 

«Նոա» ՖԱ ՀԿ-ին տուգանել 2000 դրամ  

 

 

26. 01/12/19թ. «Նոա-03»-«Գանձասար-Երևան-03» (17Ա1-039) խաղին «Գանձասար-Երևան-03» 

թիմի ֆուտբոլիստ Էդգար Եղյանի (N 28671) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

26. 01/12/19թ. «Նոա-03»-«Գանձասար-Երևան-03» (17Ա1-039) խաղին «Գանձասար-Երևան-03» 

թիմի ֆուտբոլիստ Էդգար Եղյանի (N 28671) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Էդգար Եղյանին որակազրկել 1 խաղով, «Գանձասար» 

ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 3000 ՀՀ դրամ  

 

 

27. 01/12/19թ. «ՎՖԴ-03»-«Զովունի-03» (17Ա1-037) խաղին «ՎՖԴ-03» թիմի ֆուտբոլիստ 

Արտուշ Գևորգյանի (N 28362) հեռացման մասին (խաղադաշտում անհասցե հայհոյելու 

համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

27. 01/12/19թ. «ՎՖԴ-03»-«Զովունի-03» (17Ա1-037) խաղին «ՎՖԴ-03» թիմի ֆուտբոլիստ Արտուշ 

Գևորգյանի (N 28362) հեռացման (խաղադաշտում անհասցե հայհոյելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ հոդվածի 12-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Արտուշ Գևորգյանին որակազրկել 2 խաղով, Վանաձորի ֆուտբոլի մասն. մ/պ 

մ/դպ ակումբին տուգանել 5000 ՀՀ դրամ  

 

 

28. 01/12/19թ. «ՈՒրարտու-1-04»-«Ակադեմիա-04» (16Ա-058) խաղին «Ակադեմիա-04» թիմի 

ֆուտբոլիստ Տիգրան Համբարձումյանի (N 26810) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

28. 01/12/19թ. «ՈՒրարտու-1-04»-«Ակադեմիա-04» (16Ա-058) խաղին «Ակադեմիա-04» թիմի 

ֆուտբոլիստ Տիգրան Համբարձումյանի (N 26810) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-

րդ հոդվածի 8-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Տիգրան Համբարձումյանին որակազրկել 1 

խաղով, ՀՖՖ տեխնիկական կենտրոն-Ակադեմիա ակումբին տուգանել 2000 ՀՀ դրամ  

 

 

 

29. 30/11/19թ. «Գանձասար-Երևան-05»-«Անդրանիկ-05» (15Ա-056) խաղի մասին (Հանդիպումը 

չի կայացել եղանակային անբարենպաստ պայմանների պատճառով:) 

 

 



 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

29. 30/11/19թ. «Գանձասար-Երևան-05»-«Անդրանիկ-05» (15Ա-056) խաղին (Հանդիպումը չի 

կայացել եղանակային անբարենպաստ պայմանների պատճառով:), ՀՖՖ կարգապահական և 

Էթիկայի կոմիտեն որոշեց՝ վերախաղարկել 

 

 

30. 01/12/19թ. «Գանձասար-Երևան-04»-«ՈՒրարտու-2-04» (16Ա-060) խաղի մասին 

(Հանդիպումը չի կայացել եղանակային անբարենպաստ պայմանների պատճառով:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

30. 01/12/19թ. «Գանձասար-Երևան-04»-«ՈՒրարտու-2-04» (16Ա-060) խաղին (Հանդիպումը չի 

կայացել եղանակային անբարենպաստ պայմանների պատճառով:), ՀՖՖ կարգապահական և 

Էթիկայի կոմիտեն որոշեց՝ վերախաղարկել 

 

 

31. 23/11/19թ. «Լեո»-«Սիրիուս» (ՖԶ014) խաղին «Սիրիուս» թիմի ֆուտբոլիստ Ռոբերտ 

Մնացականյանի (N 34589) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու 

համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

31. 23/11/19թ. «Լեո»-«Սիրիուս» (ՖԶ014) խաղին «Սիրիուս» թիմի ֆուտբոլիստ Ռոբերտ 

Մնացականյանի (N 34589) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 39-րդ հոդվածի 4-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Ռոբերտ Մնացականյանին որակազրկել 1 խաղով, «Նշավանի ավետարանական 

մկրտական եկեղեցի» Կ.Կ. ակումբին տուգանել 7000 ՀՀ դրամ  

 

 

32. 30/11/19թ. «Սիրիուս»-«Եղվարդ» (ՖԶ015) խաղի մասին (Հանդիպումը սկսվել է 30 րոպե 

ուշացումով ոստիկանության աշխատակիցների ուշացման պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

32. 30/11/19թ. «Սիրիուս»-«Եղվարդ» (ՖԶ015) խաղին (Հանդիպումն ուշ սկսելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 38-րդ հոդվածի 17-րդ կետի համաձայն` 

«Նշավանի ավետարանական մկրտական եկեղեցի» Կ.Կ. ակումբին տուգանել 10000 ՀՀ դրամ  

 

 

33. 30/11/19թ. «Սիրիուս»-«Եղվարդ» (ՖԶ015) խաղի մասին (նախախաղային 

խորհրդակցությանը «Սիրիուս» թիմի ներկայացուցիչը 20 րոպե ուշացումով է ներկայացել)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

33. 30/11/19թ. «Սիրիուս»-«Եղվարդ» (ՖԶ015) խաղին (նախախաղային խորհրդակցությանը 

«Սիրիուս» թիմի ներկայացուցչի ուշացման) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 38-րդ հոդվածի 16-րդ կետի համաձայն` «Նշավանի ավետարանական 

մկրտական եկեղեցի» Կ.Կ. ակումբին տուգանել 10000 ՀՀ դրամ 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԱՀ      Ռ. ՍԻՆՈՅԱՆ 

 

              ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ       Հ․ ՌՇՏՈՒՆԻ 

 



 

 

 

Հիշեցում՝  

ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի հոդված 12-ի համաձայն՝ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումների բողոքարկման կարգ․ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումները Ֆուտբոլային սուբյեկտների կողմից 

կարող են բողոքարկվել Բողոքարկման Կոմիտե՝ որոշման մասին պաշտոնական 

հրապարակման պահից 7 (յոթ) օրվա ընթացքում: 

 

 


